朝霞市選挙管理委員会臨時会議事録

令和５年７月２０日

選挙管理委員会事務局

- 1 -

別記様式（第４条関係）

会    議    録

会 議 の 名 称 朝霞市選挙管理委員会臨時会

開 催 日 時

令和５年７月２０日（木）

午後 ５時３０分から

午後 ５時３７分まで

開 催 場 所 朝霞市役所 別館５階 ５０２会議室

出 席 者 別紙のとおり

会 議 内 容

別紙のとおり

会 議 資 料 別紙のとおり

会 議 録 の

作 成 方 針

 ■電磁的記録から文書に書き起こした全文記録

 □電磁的記録から文書に書き起こした要点記録

 □要点記録

 □電磁的記録での保管（保存年限   年）

電磁的記録から文書に書き起

こした場合の当該電磁的記録

の保存期間

■会議録の確認後消去

□会議録の確認後 か月

会議録の確認方法 委員全員による確認

そ の 他 の

必 要 事 項
傍聴者 ０人

- 2 -

朝霞市選挙管理委員会臨時会

令和５年７月２０日（木）

午 後  ５ 時 ３ ０ 分 か ら

午 後  ５ 時 ３ ７ 分 ま で

朝霞市役所 別館５階 ５０２会議室

１ 開会

２ 委員長あいさつ

３ 会議録署名委員の指名

４ 議題 埼玉県知事選挙関係

投票所における候補者氏名等掲示の掲載の順序を定めるくじ

５ その他

６ 閉会

出席委員（４人）

  委   員   長 細 田 昭 司

  委 員 長 代 理 加 藤 洋 子

  委       員 金 子 智恵子

  委       員 藤 井 尚 夫

──────────────────────────────────────────────────

  事   務   局  選挙管理委員会事務局長 堤 田 俊 雄

  事   務   局  選挙管理委員会事務局主幹兼局次長 河 本 幸 雄

  事   務   局  選挙管理委員会事務局選挙係長 佐 藤   真

  事   務   局  選挙管理委員会事務局選挙係主査 三 井 正 規

資料一覧

・選挙管理委員会臨時会次第

・令和５年８月６日執行 埼玉県知事選挙 投票所における候補者氏名等掲示の順序を定める

くじの実施

- 3 -

  審議内容（発言者、発言内容、審議経過、結論等）

◎１ 開会

◎２ 委員長あいさつ

○細田委員長

それでは、ただいまより朝霞市役所選挙管理委員会臨時会を開きます。

本日は、臨時会に御参集いただきまして誠にありがとうございます。

早速、議事に入らせていただきます。

◎３ 会議録署名委員の指名

○細田委員長

日程３、会議録署名委員の指名でございます。

朝霞市選挙管理委員会規程第１８条第２項によりまして、加藤委員、お願いいたします。

◎４ 議題 埼玉県知事選挙関係

投票所における候補者氏名等掲示の掲載の順序を定めるくじ

○細田委員長

日程４、議題でございます。

埼玉県知事選挙関係。

「投票所における候補者氏名等掲示の掲載の順序を定めるくじ」を議題といたします。

事務局から説明をお願いいたします。

河本次長。

○事務局・河本主幹兼局次長

それでは、これより投票所における候補者氏名等掲示の順序を定めるくじを実施いたします。

お手元の「投票所における候補者氏名等掲示の順序を定めるくじの実施」を御覧ください。

本日の届出順に立候補者が記載されております。届出がありましたのは、３人でございます。

まず、１回目のくじですが、届出順に従いくじを引く順序を定めるくじを引いていただきま

す。２回目のくじですが、１回目のくじの順番により掲示の順序を定めるくじを引いていただき

ます。

次に、くじ棒の番号の確認をお願いします。１番から３番になっております。

それでは、くじを引く順序を定めるくじを引いていただきます。

- 4 -

１番、柴岡ゆうま候補。

○事務局・佐藤係長

１番です。

○事務局・河本主幹兼局次長

２番、大沢としお候補。

○事務局・佐藤係長

２番です。

○事務局・河本主幹兼局次長

３番、大野もとひろ候補。

○事務局・佐藤係長

３番です。

○事務局・河本主幹兼局次長

くじを引く順番の確認をさせていただきます。

柴岡ゆうま候補、１番。大沢としお候補、２番。大野もとひろ候補、３番でございます。

それでは、ただいまの順番に従い、掲示の順番を定めるくじを引きます。

１番、柴岡ゆうま候補。

○事務局・佐藤係長

３番です。

○事務局・河本主幹兼局次長

２番、大沢としお候補。

○事務局・佐藤係長

１番です。

○事務局・河本主幹兼局次長

３番、大野もとひろ候補。

○事務局・佐藤係長

２番です。

○事務局・河本主幹兼局次長

では、番号の確認をお願いします。

届出順に申し上げます。柴岡ゆうま候補、３番。大沢としお候補、１番。大野もとひろ候補、

２番。

それでは、以上で、くじの実施を終了いたします。

- 5 -

○細田委員長

ありがとうございました。

ただいま河本次長が申し上げられたとおり、決まりました。

◎５ その他

○細田委員長

次に、日程５、「その他」でございます。

何か委員の方からございますか。ないですか。

事務局からは、何かございますか。

○事務局・佐藤係長

特にございません。

○細田委員長

ないようでございます。

以上をもちまして、朝霞市選挙管理委員臨時会を閉会いたします。

ありがとうございました。

委員長

           委 員